Quartum est, vt alijs item prodesse intendat sine aliorum præiudicio, eo ordine, & quantitate fructus, qua Deus scit se teneri, & eos specialiter nominatos Deo commendat, siue in ordine ad remissionem pœnæ, cum sit satisfactorium; siue ad gratiam acquirendam, & augendam, cum sit meritum; siue ad quæcunque bona spiritualia, & temporalia, quibus illi egent, & vtiliora eisdem forent obtinen-

da, cum sit etiam, immo & propriissime. vt ait *Bellarmin. de Missa lib. 2. cap. 3. impetratorium.*

Notat præterea *Azor. libro 10. cap. 22. quest. 3.* Orationem ad, *Memento*, esse priuatam quare in ea admitti possunt infideles, & excommunicati omnes ad eorum salutem procurandam; *idem ibidem cum alijs DD. docet*, seu ad augmentum Ecclesiæ, vt *Suarez disp. 78. sect. 2.* ex his ergo & tu memeto, ne *Memento* in Missa fiat in momento, sed cum aliqua mora.

In Commemoratione post *Memento* Defunctorum, eadem ferè obseruet Sacerdos; vt primo omnes commemoret ex instituto, & intentione Ecclesiæ. deinde eos, pro quibus, vt supra, tertio loco teneri dictum est. tertio alios cariores, quos voluerit, & inter hos Auctorem huius operis, qui commendat seipsum, quam maxime, postquam obierit, & item illius animam Defuncti, quæ proxime, dum celebras (Deus nouit) egressura est de Purgatorio: tibi enim de cælo statim rependet gratiam. omnes autem Defunctos commendabis Deo in ordine tantum ad pœnarum remissionem, cum hoc sacrificium pro Defunctis sit tantum modo satisfactorium.

4 Commemoratione viuorum facta, demissis & extensis, vt prius manibus, continuat, Et omnium circumstantium, &c. Similiter stans prosequitur q Communiantes. Cum dicit, Iesu Christi, caput Cruci inclinatur: in conclusione quando dicit, Per eundem, iungit manus. Cum dicit, Hanc igitur oblationem, expandit manus simul super oblata, ita vt palma sint aperta versus ac supra Calicem & Hostiam, quas sic tenet vsque ad illa verba, Per Christum Dominum nostrum. Tunc enim iungit manus, & sic prosequitur: Quam oblationem tu Deus in omnibus quesumus, & cum dicit, u bene dictam, adscri ptam, ra tam, communiter signat ter super Hostiam, & Calicem simul: deinde cum dicit, x vt nobis corpus, separatim, signat semel super Hostiam tantum; & sanguis, semel super Calicem tantum: deinde eleuans, & iungens manus ante pectus, prosequitur, fiat dilectissimi Filij tui Domini nostri Iesu Christi, & inclinans caput Cruci, y extergit, si opus fuerit, pollices & indices super Corporale, & dicit secreto, vt prius, z Qui pridie, quam pateretur, & accipiens pollice & indice dextra manus Hostiam, & eam cum illis, ac indice & pollice sinistra manus tenens, stans erectus ante medium Altaris, dicit; accepit panem in sanctas, ac venerabiles manus suas, eleuansque ad cælum oculos, & statim demittens, dicit, & eleuatis oculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipotentem, ca-
Gauant. Rubr. Miss. H 3 putque

putaque aliquantulum inclinans, dicit, tibi gratias agens: & tenens Hostiam inter pollicem & indicem sinistrae manus, dextra producit signum Crucis super eam, dicens, a bene & dixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite, & manducate ex hoc omnes.

q. *Communicantes*. Siricius Papa creditur Auctor huius partis Canonis à Radulph. ubi supra. Lino tribuit Nicol. de Plone in exposit. Missae. sed Commemoratio Sanctorum in Missa est apud S. Clem. libr. 8. Constit. Apost. cap. 13. & Dionys. de Eccles. Hier. cap. 3. & quidem ante consecrationem nominatur cum Beata Virgine Apostoli, Summi Pontifices, Episcopi, Diaconi, & Laici: nempe Apostoli duodecim, & Martyres totidem; quia illi doctrina & sanguine; isti sanguine, & martyrio sacrificium hoc confirmauerunt. Gemma libr. 1. cap. 104. Qui vero Canonem ordinavit, quos voluit, dictante Spiritu Sancto, hoc loco, & infra, nominavit, ex Steph. Eduens. capit. 13. coniicit Lindanus in Liturgiam Sancti Petri c. 22. cum alijs, à S. Hieronymo iussu Damasi Catalogum hunc Sanctorum ortum habere. Idem Sancti vna cum Beata Virgine constituunt numerum quinquies quinque, quem supra in signis Crucis eundem adnotauimus; quia quinquies in hac re quinque nostri sensus consummandi sunt, ait Hugo ibidem. Confessorum autem nulla fit mentio, quia editus fuit Canon ante Sanctum Siluestrum, ex Innoc. III. libro 3. capit. 10. neque sunt passi, sicut Christus, Durand. libr. 4. cap. 38. ubi plura. vltimi de toto Canone Sancti passi sunt Anno 362. nempe Ioannes & Paulus; reliqui omnes ante ipsos, & tamè post eodem additi sunt Cosmas & Damianus. Quis causam nouit? passione priores loco sunt in Canone, posteriores arbitrio auctorum Canonis, vt Eduens. loco citato significare videtur. eminentissimi denique nominantur Sancti; in quibus tamen non ceterorum Sanctorum intercessio pratermittitur, sed in istorum commemoratione omnium suffragia expectantur, quia sicut omnes in Deo vniti existunt, ita omnes vnum desiderant, & rogant pro salute hominum: vt in vno om-

nes habeantur pariter, & in vno omnes pariter negligantur, Alcuin. supra. Qui nomen Sancti in Canone ex intentione omittit, non peccat mortaliter. Diana tract. 14. de celebr. Missae resol. 49. sed hæc omissio videtur magis iniuriosa, quàm omissio, vel mutatio nominis Episcopi, de qua supra num. 2. De variando. *Communicantes*, vide supra part. 1. tit. 12. num. 5. pag. 36.

r. *Per eundem*. In Canone quinquies fecteto dicitur, *Per Christum Dominum nostrum*, & habet Microlog. cap. 16. ob quinque recolenda vulnera Christi, ait Honor. in Gemma libr. 1. cap. 56.